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Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä kunnan 
taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä 
kuvauksista koskien tilikautta 2023

Lausunnonantajan lausunto

1. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän raportoinnin kokonaisuudesta ja siihen liittyvästä 
valtiovarainministeriön asetuksesta (liitteet 1 ja 2)

Vuoden 2023 osalta ymmärrettävät muutokset ovat hyvinvointialueiden talousraportoinnista 
johtuvat muutokset. Muita lisäyksiä ja muutoksia ei tulisi tehdä. Raportoinnin laajentaminen 
vaikeuttaa kunnan omaa raportointia, kun järjestelmään on tehtävä monenlaisia kytkentöjä. Ja 
tulevatko sittenkään kaikki oikein, kun koko ajan vaatimukset muuttuvat. Nyt pitäisi saada keskittyä 
jo olemassa olevien raporttien sisäistämiseen ja kehittämiseen nykyisillä raportointivaatimuksilla 
myös organisaatioiden sisällä, sillä tämä ei vaikuta pelkästään taloushallintoon. 

Nykyinen raportointivaatimus aiheuttaa todella paljon muistiotositteiden tekemistä ja tietojen 
korjaamista, sillä kaikkea ei pystytä tai osata kirjata alun perin oikeille laskentatunnisteille.

Liitteen 1 lisäys "Kunnan ja kuntayhtymän kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuva taloudellinen 
toiminta" on taloushallinnolle paljon työllistävä. Raportti ei välttämättä anna kuntien välillä 
vertailukelpoista tietoa, sillä raportointi on vielä epäselvää ja siten tulkinnallista. KKYTT on osa 
taloushallinnon muuta tietoa, joka pitää tuottaa vielä eri laskentamenetelmiä käyttäen 
tilinpäätökseen. Raporttia ei välttämättä saa suoraan automatisoidusti järjestelmästä (vaatii 
kehitystä ja euroja), joten sen joutuisi tekemään excel-tiedostolla, jotta raportista saa tarkan ja 
mahdollisimman oikean. Ei siis olisi automatisoitua talousraportointia.

Hyväksyntäpalvelu on jo nykyisten raporttien osalta erittäin hankala ja työllistävä, eikä ole 
käyttäjäystävällinen. Kehitystä tulisi tehdä hyväksyntäpalvelun alustaan. Sen pitäisi olla 
mahdollisimman yksinkertainen, mistä voisi tarkistaa lähetetyt tiedot. Lisäksi kommentointi 
nykyisellään on työllistävää, kun kommentointirajat ovat niin alhaiset.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

2. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän palveluluokituksesta ja siihen esitetyistä muutoksista (liite 4)

Palveluluokkiin ei tulisi tehdä muutoksia, koska luokitus on jo nyt pirstaloitunutta. Kunnissa, joissa 
yhden henkilön työpanos kohdistuu useampaan palveluluokkaan, on tieto laskennallista ja siten ei 
anna välttämättä oikeaa tietoa. Mm. Ympäristönsuojelun ja maaomaisuuden hallinnan -
palveluluokkien jakaminen ei tuota parempaa tietoa edellä mainitusta syystä. Samoin 
työllisyyspalvelut -palveluluokkaa ei tulisi jakaa. Uudet suunnitellut palveluluokat 3905 
(Kulttuurifestivaalit ja -tapahtumat) ja 3950 (Harrastamisen Suomen malli) ei tuota lisäarvoa 
tilastointiin. Nämä ovat liian yksityiskohtaista tietoa, ei palveluluokkia. 

3. Lausuntonne eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin esitetyistä muutoksista ja uusista 
tietosisällöistä (liitteet 3, 5 ja 6 sekä taulukkomallit)

KKLMY: Hankala saada suoraan taloushallintojärjestelmästä ja vaatii paljon lisätyötä. Ks. kohta 1, 
jossa on perustelu.

KKTPA: Raportti on jo annetussa aikataulussa nykymuodossaankin (tili/sektori -taso) haastava, jotta 
tieto olisi luotettava. Ei lisäyksiä tähän raporttiin, sillä tuon raportoinnin ajankohdassa pitää saada 
keskittyä tilinpäätöksen laadintaan, eikä epäluotettavien tietojen raportointiin.

Tällaiset koko ajan tulevat muutokset ovat erittäin työllistäviä ja kalliita toteuttaa. Samoilla 
raporteilla ja kriteereillä tulisi pystyä raportoimaan useampi vuosi ja tarvittavat muutokset tehtäisiin 
keskitetysti tiettynä aikana, eikä vähän kerrallaan joka vuosi. 

4. Lausuntonne teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin esitetyistä muutoksista (liite 3 sekä 
taulukkomallit)

Vaikka investointien sektorijako poistuu, ei se tuota helpotusta raportointiin, sillä tuo sektorijakohan 
tulee jo automaattisesti järjestelmästä, jos kirjaukset ovat oikein. Eli luultavasti tuo aiheuttaa nyt 
kuitenkin muutosta järjestelmään.

Smolander Anna-Liisa
Outokummun kaupunki


